
環境システム研究論文発表会  

第 50 回記念祝賀会 （意見交換会） 

  

 おかげさまで本年，環境システム研究論文発表会は第 50 回を迎えることになりました。これもひとえに皆様方のご支援・ご厚

情の賜物と心より感謝申しあげます。 つきましては，意見交換会を下記の通り心ばかりの祝賀会として催したく存じます。ご出席

賜りますようお願い申し上げます。 

記 

＜開催概要＞ 

日時： 2022 年 10 月 22 日（土） 19:00～20:30 

場所： 第一食堂 2 階 （徳島大学・常三島キャンパス内）  

住所： 徳島市南常三島町２−１  

電話： 088-656-7334 （担当：山中） 

定員： 70 名 

その他：  

感染症対策のため，アルコール飲料の提供は遠慮させていただきます 

また，お食事エリアでは着座形式でのお弁当形式とし，歓談エリアを別途設けます 

 

＜参加申し込み＞ 

事前申し込み： 10/13（木） 10/17（月） までに https://forms.gle/Z7zc3Nez7sv8LyHXA よりお願い致します 

  定員に余裕がある場合は，当日受付も行います 

 

＜参加費ならびにお支払方法＞ 

正会員・非会員： 6,000 円    学生： 4,000 円 

参加費のお支払は、当日、記念祝賀会会場にて現金でお願いいたします 

 

以上 



アクセス 

 

徳島大学・常 三 島
じょうさんじま

キャンパス（〒770-8506 徳島市南常三島町 2丁目 1番地） 

・徳島駅より 

 徒歩の場合 約 25 分  

o 徳島中央公園内を通過いただくのが近道となります 

 バス利⽤の場合 約 20 分 

o 徳島市営バス：徳島駅前から「中央循環（左回り）」⾏・「島⽥⽯橋」⾏・「商業

⾼校」⾏ 他に乗⾞し、「助任橋（徳島⼤学前）」⼜は「徳島⼤学南」下⾞徒歩約

5 分 

（注意）「商業⾼校」⾏のみバス停が「徳島⼤学南」になります。 

o 徳島バス 

徳島駅前から鳴⾨線、鍛冶屋原線に乗⾞し、「⼤学前」で下⾞徒歩約 5 分 

 タクシーの場合 約 10 分 

o 「徳島⼤学常 三 島
じょうさんじま

キャンパス・共通講義棟まで」とお伝えください 



・お車での入構はできませんのでご注意ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会

場案内 

 



  

 

※お車での入構はできませんのでご注意ください 

周辺ドラッグストアなどへの駐車はご遠慮ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

講演会・シンポジウム

ポスターセッション 第 50 回記念祝賀会 

(意見交換会) 

出入口 

出入口 駐車場利用不可 

駐車場 

利用不可 

駐車場 

利用不可 


